- 1 -

2015（平成 27）年度 第 12 回経済学部教授会議事録

日時：2016（平成 28）年 3 月 1 日 (火 )14:00～15:40

場所：板橋校舎 2 号館 2 階 20221 会議室

構成員：39 名（定足数 20 名）

出席者：34 名（定員数充足）

欠席者：5 名

議 長：岡村宗二（学部長）

議案

１. 2016（平成 28）年度入学試験（センター中期・全学部統一後期・スポーツ推薦後期）合否判定に

関する件

社会経済学科主任および現代経済学科主任から、教授会に先立ち開催された両学科協議

会にて審議した、同入学試験（センター中期・全学部統一後期・スポーツ推薦後期）の合

否判定結果について、それぞれ資料に基づき報告があり、審議の結果、これらが承認され

た。

２. 2015（平成 27）年度及落判定に関する件

議長から、同及落判定結果について、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承

認された。なお、成績訂正等により及落判定の変更があった場合は、執行部一任としたい

旨の提案があり、審議の結果、これが承認された。

３. 2015（平成 27）年度学科総代選出に関する件

幹事から、同総代選出について、資料に基づき説明があり、審議の結果、これが承認さ

れた。なお、辞退があった場合、それぞれ成績順位を繰り上げて選出することも併せて承

認された。

４. 3 年次進級に関する件

議長から、同進級判定について、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認さ

れた。なお、成績訂正等により進級判定の変更があった場合は、執行部一任としたい旨の

提案があり、これが承認された。

５．教務委員会の報告に関する件

教務委員会委員長から、①2016（平成 28）年度科目編成表、②2016（平成 28）年度経

営学部生が履修できる経済学部科目一覧、③2016（平成 28）年度当初ガイダンス担当、

④2016（平成 28）年度シラバス修正について、資料に基づき報告があり、審議の結果、

これらが承認された。

６. 2017（平成 29）年度専任教員採用人事選考委員会設置に関する件

議長から、2 件の専任教員後任の採用人事選考委員会設置について、提案があり、審議

の結果、これが承認された。

 - 2 -

７.学籍異動に関する件

幹事から、学籍異動について、資料に基づき説明があり、審議の結果、これが承認され

た。

８. 2016（平成 28）年度各種委員会委員（第 1 次案）の選出に関する件

議長から、同各種委員会委員（第 1 次案）について、資料に基づき説明があり、審議の

結果、これが承認された。

９. 大東文化大学診療所及び保健室に関する規程の改正（案）に関する件

   議長から、同規程の改正(案)について、資料に基づき説明があり、審議の結果、これが

承認された。

１０. 大東文化大学共同研究及び受託研究に関する取扱要領の制定（案）に関する件

議長から、同取扱要領の制定(案)について、資料に基づき説明があり、審議の結果、こ

れが承認された。

１１. 大東文化大学学長選考規程の改正（案）に関する件

   議長から、同規程の改正（案）について、資料に基づき説明があり、審議の結果、これ

が承認された。

報告承認事項

１. 兼職の承認に関する件

議長から、兼職について、資料に基づき報告があり、これが承認された。

２. 学生の派遣に関する件

議長から、学生派遣について、資料に基づき報告があり、これが承認された。

報告事項

１. 東松山キャンパス運営委員会の報告について

東松山担当主任から、①東松山校舎 5 号館 2 階 M-Front のコモンズ化、②スクールバ

スの走行ルートの変更について、資料に基づき説明があった。

２. 社会学部設置に関する検討委員会報告について

議長から、同検討委員会報告について、経済学部を含めた各学部からの意見である旨、

資料に基づき説明があり、意見があれば幹事まで文書にて提出してほしい旨の依頼があっ

た。

３. 歴史文化学科設置に関する検討委員会報告について

議長から、同検討委員会報告について、資料に基づき説明があり、意見があれば幹事ま

で文書にて提出してほしい旨の依頼があった。

４. 教職課程センター申し合わせ事項について

議長から、同申し合せ事項について、資料に基づき説明があった。

５. ＦＤ委員会からの報告について

議長から、2015（平成27）年度「卒業生アンケート」について、資料に基づき、昨年同

様、学位記授与会場にて実施する旨の説明があった。

 - 3 -

６. 学生支援センターからの報告について

議長から、退学・除籍者数について、資料に基づき説明があった。

７. スポーツ振興センターからの報告について

議長から、本学スポーツ振興における現状と課題、特に指導者確保の課題について、資

料に基づき説明があった。

８. 2015（平成27）年度大東文化大学学則第46条に基づく学長賞表彰の推薦について

議長から、同表彰の推薦について、経済学部からの推薦者を含め、受賞者が決定した旨

を資料に基づき報告があった。

９. 研究室検討委員会報告について

議長から、研究室のゴミ搬出、カギの貸出等について、資料に基づき報告があった。

１０. 2017（平成 29）年度海外研究員（短期・長期）・国内研究員・海外留学者・特別研究期間制度適

用者について

議長から、2017（平成29）年度海外研究員（短期・長期）・国内研究員・海外留学者・

特別研究期間制度適用者について、資料に基づき説明があり、希望する教員は、所定の書

式により学部事務室まで申請してほしい旨の要請があった。

１１. 2015（平成27）年度卒業証書・学位記の授与について

議長から、同卒業証書・学位記授与にかかる各担当と集合時間について、資料に基づき

説明があった。

１２. その他

議長より、事務職員の退職について、報告があった。

以上